dicuntur domini quia ipsi in virtute christi
dominati sunt super carnem et super vitam
ppriam corporalem pmo super totum mun-
dum. Ipsi enim contempserunt vitam mundi
ut patet in passione eorum et peruenierunt
ad premia regni ubi cum christo regnant
in eternum. Ideo bene dicuntur domini
Istorum itaq; gloriozorum sanctorum
festum includendo secundum matheum vul-
ganter appellatum est missa ducum. Et
hoc rationabiliter. Festa enim sanctorum
recolimus in diuinis officiis/que sunt plu-
ra videlicet septem hęc canonice. et sunt
processiones/ asperiones/benedictiones/ can-
tus psalmodie/ predicaciones etc. que omnia
ordinantur ad missam. Ita q; missa transe-
dit omnia alia officia. et continet in se vir-
tutem omnium aliorum officiorum. Et quia de-
nociatio tempore stenda est a digniori. Ideo d-
grue dicitur missa ducum. Unde sicut dicit i-
nocentius in libro de missa. Missa dicta est
quasi transmissio. eo q; populus fidelis p-
ministrum sacerdotis qui fungitur vice me-
diatoris inter deum et homines pres et su-
plicatores et vota transmittat altissimo.
Ipsa vero sacrificium. hostia missa vocatur q;
transmissa. Primum nobis a patre/ ut esset
nobiscum. Postea pro nobis ut intercedat
pro nobis ad ipsum. Hęc est enim sola et suffi-
ciens et idonea missio seu legatio ad solu-
das inter deum et homines inimicitias et
offensas. Hęc Innocentius. Ad hoc facit qd
sacerdos dicit in canone. Supplices te ro-
gamus omnipotens deus ut hec perferri p-
manus sancti angeli tui in sublime care-
tuum in conspectu diuine maiestatis et ce-
lestis. Unde subdit Innocentius ibidem. Cum
ergo opaconis ait. Ite missa est. Ite est. ac
si diceret. Heredite ad ppria quia oblata est
hostia salutans. Ex pmissis patet duo. Pri-
mo quare festum pres dictum festum ducorum.
quia videlicet isti gloriozi martires tam ma-
gniprincipes et domini assistunt dominatori celi et
terre/ pro quo fortiter pugnaverunt et glorie
triumphauerunt. Exemplum de principibus
assistentibus. Secundo istud festum dicitur
missa ducorum. eo q; videlicet vota et suppli-
cationes fidelium pro oblatione hostie salutans
in missa meritis istorum sanctorum salutem ad
deum patrem transmittunt. Qua etiam ratio-
ne nonnulla alia festa a missa vulgariter no-
minantur ut festum purificationis/ assumptionis.
Circa pres ergo missa ducorum in vobis pph-
tus duo causare considerantur. **P**rimum
est unde proierit istorum ducorum gloria donato
quia dicitur. Isti sunt. s. domini. Secundum est modi-
bus donatois determinatio q; dicitur. Qui assistunt

dominatori vniuersę terre. Quam ad pri-
mum unde proierit istorum sanctorum donato. Si-
pliciter loquendo dicere possumus q; pro-
dicit ab ipso deo qui est dominus donatorum. Omnis
enim potestas a deo est. **R**o. xij. Non in persona
cuiuslibet eorum immo cuiuslibet anime rationalis di-
citur sapiens. **Ecccl. xij. Ego ex ore altissimi**
in pcedum primogenita ante omnem creatu-
ram. Quod verbum uenit dicere cuiuslibet anime ratio-
nali secundum esse potestale quod ab eterno habuit
in verbo diuino in quo una cum ipso verbo diuini-
no proderit in eterna generatione a patre. Et
secundum hoc in verbo allegato. Ego ex ore
re et agitatur duplex habitudo anime ratio-
nalis in illo esse potestale una ad naturam diuinam
a qua eternaliter proderit. Unde dicit. Ego ex ore
re altissimi proderit. **S**ecunda habitudo est qua se-
liz ad omnes creaturas que originatiter ante-
cessit. Unde dicit. primogenita ante omnem crea-
turam. Et ratio huius duplicis habitudinis quare
habuerit isti gloriozi sancti/ bene sunt magni
domini. **Q**uantum ad primam habitudinem
est sciendum q; isti gloriozi sancti in illo esse potestale
habuerit in verbo tres perfectiones nobis
distintas cum verbo vniuersale substantiatiter ante
fontale suauitate et formalitate adunitatem.
Primo dico q; isti domini gloriozi illo esse potestale
in verbo ipso habuerunt cum ipso verbo rea-
le substantialitate. Quod patet. **R**am-
secundum Augustinum. Hoc ipsum est diuine sim-
plicitatis quod quidquid est in eo sit deus. alias
enim in deo esset accipiens quod est impossibile. et
ideo oportet q; omnes potestales et spes crea-
turarum ut sunt in mente diuina sint id essen-
tialiter cum essentia diuina. Unde iohannis. j.
Quod factum est in ipso vita erat. Vita inquam essen-
tialiter licet secundum esse creatum quod hęc creatur-
ra in seipsa sit aliud realiter a deo quia est
quoddam esse creatum quod fontaliter et realiter
a deo dependente quod si sue virtutis influs-
um ad momentum subtraheretur oia in nichilum
tenderent ut dicit Augustinus. **S**ecundo
habuerunt cum verbo fontale suauitate. **P**ri-
mo propter realem idempnitatem esse anime ratio-
nalis in tali esse degustat suauitate diuinam
ex eodem fonte diuine bonitatis cum ipso ver-
bo de quo anima gloriatur. **P**uer. viij. dicit.
Delectabar per singulos dies. si eterna
ris in dies coram eo omni tempore. leticia et gaudi-
um sumens in contemplatione et fruitione diuine
suauitatis. **T**ertio isti domini habuerunt in
verbo simul cum verbo formale adunitatem.
Cum enim creatura in deo sit creatrix essen-
tia ut dicit Anselmus. Potest dici q; anima eterna in
verbo creauit celum et terram. Unde ipsa glo-
riatur in deo. **Q**uando precepit celos adera-
re. **Q**uando a pedebat fundamenta terre cum eo